
 1 

TV Nova s.r.o.       

se sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 1078/5, PSČ 152 00   

IČ: 45800456  DIČ: CZ45800456 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10581 

zastoupená: ………………., obchodním ředitelem a …………………., ředitelem oddělení prodeje 

(dále jen „TV Nova“) na straně jedné 

 

a 

 

Znojemská Beseda 

se sídlem: Masarykovo náměstí 449/22, 669 01, Znojmo 

IČ: 00092720 DIČ: CZ00092720 

zastoupená: ……………………, ředitelem 
(dále jen "Znojemská Beseda") na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník“) tuto 

 

Smlouvu o spolupráci 
(dále jen "Smlouva") 

 

článek 1 

Předmět Smlouvy 

1) TV Nova je provozovatelem televizního vysílání programu NOVA šířeného na území České republiky (dále 

jen „TV NOVA“).  

2) Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran při výrobě tří (3) živých vstupů (dále jen „Vstupy“), 

které budou odvysílány v rámci pásma lifestylových a informačních audiovizuálních děl s názvem „Snídaně 

s Novou“ (pásmo audiovizuálních děl dále jen "Pořad"). TV Nova bude Pořad se Vstupy vysílat na TV 

NOVA dne 11.4.2018 v době cca od 6.00 hod. do 8.50 hod.  

3) Termín natáčení Vstupů:  11.4.2018 

Místo natáčení Vstupů:  Znojmo – Znojemské věže 

4) Znojemská Beseda je srozuměna a souhlasí s tím, že z technických důvodů, z důvodu programových změn 

nebo z jiných důvodů na straně TV Nova může dojít ke změně či přesunu a ve výjimečných případech i ke 

zrušení stanoveného termínu natáčení Vstupů a vysílání Pořadu se Vstupy. O této skutečnosti bude TV Nova 

Znojemská Beseda neprodleně informovat. 

5) Výrobcem zvukově obrazového záznamu Pořadu podle § 79 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, je TV Nova. 

 

článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran při výrobě Vstupů 

1) TV Nova zajistí kompletní výrobu Vstupů s výjimkami uvedenými v odst. 2) až 7) tohoto článku, které 

poskytne či zajistí na svoje náklady Znojemská Beseda. TV Nova zejména (i) zajistí veškeré nutné licence 

na výrobě zúčastněných osob (scénárista, režisér, kameraman, moderátoři atd.) v rozsahu nezbytném k 

využití Vstupů podle této Smlouvy a uhradí jejich odměny, (ii) zajistí veškeré činnosti nezbytné pro realizaci 

přímého přenosu/natočení zvukově obrazového záznamu, zejména kamerovou techniku, přenosový vůz, 

zvukový vůz, osvětlení a ozvučení nezbytné pro výrobu Vstupů, kameramany, zvukaře, střihače atd. a (iii) 

případně trasy pro přenos signálu.  

2) Znojemská Beseda se zavazuje v termínu stanoveném v čl. 1 odst. 3) této Smlouvy v časovém rozmezí od 

05:00 hod. do 10:00 hod. umožnit štábu TV Nova přístup do všech prostor, ve kterých bude realizována 

výroba Vstupů, rozmístění techniky a dalšího vybavení potřebného pro výrobu Vstupů a poskytnout štábu 

TV Nova patřičnou součinnost při natáčení, včetně zajištění zázemí, tj. místnosti pro maskérnu a občerstvení.  

3) Znojemská Beseda se zavazuje získat na své náklady od všech osob, které budou ve Vstupech účinkovat, 
s výjimkou moderátorů TV  Nova, (dále jen „Účinkující“) veškeré souhlasy a svolení tak, aby TV Nova byla 

oprávněna: 



 2 

- pořídit obrazové snímky (dále jen "Fotografie") a záznamy, tj. zvukové, obrazové a/nebo zvukově 

obrazové záznamy (dále jen „Záznamy“) Účinkujících a jejich projevů osobní povahy,  

- užít Fotografie a/nebo Záznamy nebo jejich libovolné části v původní či upravené podobě všemi způsoby, 

bez časového a místního omezení, libovolnou technologií a v neomezeném počtu užití, samostatně nebo 

zařazené do libovolných audiovizuálních děl včetně oprávnění TV Nova poskytnout svolení 

k libovolnému užití Fotografií a/nebo Záznamů jakékoliv třetí osobě. 

Znojemská Beseda se dále zavazuje na své náklady vypořádat veškeré nároky Účinkujících s jejich 

vystoupením v Pořadu (např. odměna za účinkování, náklady na dopravu, odměna za udělení svolení 

k pořízení a použití Fotografií a Záznamů vystoupení Účinkujících apod.) tak, aby nevznikly v souvislosti 

s vystoupením Účinkujících v Pořadu a užitím Fotografií a Záznamů ve výše uvedeném rozsahu žádné 

nároky vůči TV Nova.  

Budou-li vůči TV Nova v důsledku porušení výše uvedených závazků uplatněny oprávněné nároky jakékoli 

povahy ze strany třetích osob, zavazuje se Znojemská Beseda tyto nároky vypořádat a uhradit TV Nova 

veškeré náklady, které TV Nova v důsledku uplatnění takových nároků vznikly. 

4) Znojemská Beseda je srozuměna s tím, že při výrobě a vysílání Pořadu je rozhodující redakční a 

dramaturgická nezávislost a odpovědnost TV Nova jako provozovatele televizního vysílání, takže rozhodnutí 

o konečné podobě Pořadu a obsahu Vstupů je plně v kompetenci TV Nova. 

5) Znojemská Beseda je dále srozuměna s tím, že s ohledem na platné právní předpisy, zejména zákon  

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, a zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů, nesmí ve Vstupech zaznít určitá slovní či obrazová sdělení týkající 

se Znojemské Besedy a jejích výrobků/služeb (dále jen „Nepovolená sdělení“), zejména:  

1. Výzva k nákupu, ke spotřebě či účasti na akci: 

a) ve formě přímé výzvy (např. "nakupujte", "vyzkoušejte", "přijďte na akci" apod.). 

b) ve formě nepřímé výzvy (např. "s produktem xxx je to snadné", "investice do xxx se vyplatí" 

apod.). 

2. Pochvalné hodnocení Znojemské Besedy, jejích výrobků/služeb (např. "kvalitní, prověřený e-shop", 

"bezporuchový výrobek", "snadná půjčka"), superlativy a komparativy apod. 

3. Srovnání s jinými srovnatelnými výrobky/službami (např. "máme náskok před konkurencí", "s námi 

nejjednodušeji", "jsme jednička v xxx" apod.). 

4. Uvádění ceny, adresy prodejny, telefonního spojení apod. Je možné uvedení webových stránek, 

facebookového profilu, stránky teletextu, ale nikoli s názvem reklamního obsahu a bez výzev k návštěvě 

(např. "více na www", "další informace na www" apod.). 

5. Prezentace zvláštních akcí, které nejsou obecnou charakteristikou (např. "s prosincovým bonusem", "s 

dárkem zdarma", "20 % navíc", apod.). 

6. Datum a místo konání akce může zaznít pouze v případě, že akce je nekomerční, např. benefiční 

koncerty. 

7. Zobrazení originálního balení produktu: nesmí obsahovat jakýkoli reklamní prvek. 

8. Obrazová část nesmí mít reklamní vyznění, např. "spokojené výrazy nad výrobkem/službou nebo při 

užívání výrobku/služby", "zdvižený palec v souvislosti s výrobkem/službou", "nepřiměřeně dlouhé 

užívání výrobku/služby" apod. 

Znojemská Beseda se zavazuje o Nepovolených sděleních poučit všechny Účinkující a zavazuje se zajistit, 

že žádná Nepovolená sdělení nebudou ze strany Účinkujících ve Vstupech užita. Budou-li vůči TV Nova 

v důsledku porušení výše uvedených závazků Znojemské Besedy uplatněny oprávněné nároky ze strany 

třetích osob, zejména ze strany Rady pro rozhlasové a televizní vysílání, je TV Nova oprávněna požadovat 

po Znojemské Besedě uhrazení takových nároků v plné výši, včetně veškerých nákladů, které TV Nova 

v důsledku uplatnění takových nároků vznikly.   

6) Znojemská Beseda není oprávněna pořizovat jakékoli obrazové snímky a/nebo obrazové, zvukové či zvukově 

obrazové záznamy z natáčení Vstupů. Znojemská Beseda odpovídá za dodržení uvedeného zákazu i ze strany 

všech Účinkujících.  

7) Znojemská Beseda se zavazuje uhradit TV Nova příspěvek na výrobu Pořadu (dále jen „Příspěvek“) ve výši 
90.000,-Kč (slovy devadesáttisíc korun českých) + DPH v zákonné výši. Příspěvek je splatný formou 100% 

zálohy nejpozději čtrnáct (14) dní před termínem natáčení Vstupů uvedeným v čl. 1 odst. 3) této Smlouvy, 

na základě zálohové faktury vystavené TV Nova po podpisu této Smlouvy. Uhrazením se rozumí připsání 



 3 

celé částky Příspěvku ve prospěch bankovního účtu TV Nova uvedeného na zálohové faktuře. Na uhrazenou 

zálohu vystaví TV Nova daňový doklad a doručí jej Znojemské Besedě.  

8) V případě, že Znojemská Beseda bude v prodlení s úhradou zálohy na Příspěvek nebo její části, je TV Nova 

oprávněna požadovat po Znojemské Besedě zaplacení smluvní pokuty ve výši 

……………………………….., čímž není dotčen nárok TV Nova na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

9) Bude-li Znojemská Beseda v prodlení s úhradou zálohy na Příspěvek nebo její části, je TV Nova rovněž 

oprávněna od této Smlouvy odstoupit.  

10) V souvislosti s poskytnutím Příspěvku na výrobu Pořadu ze strany Znojemské Besedy se TV Nova zavazuje 

na začátku a na konci Pořadu uvést Znojemskou Besedu (resp. značku Znojemské Besedy) ve sponzorské 

liště jako sponzora Pořadu.  

 

článek 3 

Užití Pořadu/Vstupů 

1) Výrobcem zvukově obrazového záznamu Pořadu podle § 79 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Autorský zákon“), je TV Nova, která vykonává veškerá majetková práva k Pořadu. 

2) Jakožto výrobce zvukově obrazového záznamu Pořadu poskytuje TV Nova Znojemské Besedě nevýhradní 

licenci k užití natočených Vstupů pro interní potřebu a archivační účely Znojemské Besedy a dále ke 

sdělování Vstupů nebo jejich libovolné části veřejnosti podle § 18 Autorského zákona, tj. k jejich 

zpřístupňování v nehmotné podobě, a to výhradně na dále specifikovaných sociálních sítích a internetových 

stránkách, na kterých Znojemská Beseda propaguje svoje služby (dále jen „Licence“).  

Sociální sítě: Oficiální profil Znojemské Besedy na www.instagram.com a www.facebook.com 

Internetové stránky: www.znojemskabeseda.cz 

     

3) Při každém zveřejnění Vstupů nebo jejich části je Znojemská Beseda povinna současně uvést tyto informace 

o zdroji: název televizní stanice (TV Nova), název Pořadu (Snídaně s Novou) a termín premiérového vysílání 

Pořadu se Vstupy na TV NOVA. Bude-li Znojemská Beseda při zveřejnění Vstupů nebo jejich části uvádět 

jakýkoli další text nad rámec výše uvedených informací, je povinna si tento text nechat předem odsouhlasit 

ze strany TV Nova a za tím účelem zaslat zamýšlený text emailem na adresu: ……………………………. 

nebo na jinou e-mailovou adresu určenou TV Nova.  

4) Pokud budou Vstupy obsahovat hudební složku, je Znojemská Beseda povinna získat oprávnění k užití a 

uhradit odměny nositelů práv zastupovaných Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním 

(OSA) za užití hudebních děl obsažených ve Vstupech na základě poskytnuté Licence.  

5) Výše uvedenou Licenci uděluje TV Nova Znojemské Besedě dnem předání nosiče DVD s nahraným 

záznamem Vstupů, který bude Znojemské Besedě předán po odvysílání Vstupů v rámci Pořadu na TV Nova. 

Licence se uděluje bez teritoriálního a množstevního omezení, na dobu dvou (2) let od data premiérového 

vysílání Pořadu se Vstupy na TV NOVA. 

6) Znojemská Beseda se zavazuje uhradit TV Nova odměnu za poskytnutí Licence k užití Vstupů, a to ve výši 

4.000,- Kč (slovy čtyřitisíce korun českých) + DPH v zákonné výši. Licenční odměna je splatná formou 

100% zálohy nejpozději čtrnáct (14) dní před termínem natáčení Vstupů uvedeným v čl. 1 odst. 3) této 

Smlouvy, na základě zálohové faktury vystavené TV Nova. Uhrazením se rozumí připsání celé částky ve 

prospěch bankovního účtu TV Nova uvedeného na zálohové faktuře. Na uhrazenou zálohu vystaví TV Nova 

daňový doklad a doručí jej Znojemské Besedě. 

7) V případě, že Znojemská Beseda bude v prodlení s úhradou zálohy na odměnu za poskytnutí Licence nebo 

její části, je TV Nova oprávněna požadovat po Znojemské Besedě zaplacení smluvní pokuty ve výši 

……………………….., čímž není dotčen nárok TV Nova na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

8) Pokud Znojemská Beseda užije Vstupy v rozporu s podmínkami poskytnuté Licence, je TV Nova oprávněna 

požadovat po Znojemské Besedě zaplacení smluvní pokuty ……………………………. v každém 

jednotlivém případě, čímž není dotčen nárok TV Nova na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 

 

 

článek 4 

http://www.instagram.com/
http://www.facebook.com/
http://www.znojemskabeseda.cz/
mailto:gabriela.hlavkova@nova.cz


 4 

Storno Smlouvy 

1) V případě, že Znojemská Beseda zruší či jinak ukončí tuto Smlouvu (dále jen „Storno smlouvy“), má TV 

Nova nárok požadovat po Znojemské Besedě uhrazení storno poplatku v následující výši:  

(i) 25% z částky Příspěvku sjednaného v čl. 2 odst. 7) této Smlouvy, je-li Storno smlouvy provedeno 

dvacet devět (29) až patnáct (15) dnů před termínem natáčení Vstupů uvedeným v čl. 1 odst. 3) této 

Smlouvy;  

(ii) 50% z částky Příspěvku v čl. 2 odst. 7) této Smlouvy, je-li Storno smlouvy provedeno čtrnáct (14) až 

sedm (7) dnů před termínem natáčení Vstupů uvedeným v čl. 1 odst. 3) této Smlouvy;  

(iii) 100% z částky Příspěvku sjednaného v čl. 2 odst. 7) této Smlouvy, je-li Storno smlouvy provedeno 

méně než sedm (7) dnů před termínem natáčení Vstupů uvedeným v čl. 1 odst. 3) této Smlouvy.  

2) Znojemská Beseda se zavazuje uhradit storno poplatek do čtyřiceti (40) dnů od vystavení daňového 

dokladu ze strany TV Nova, přičemž uhrazením se rozumí připsání částky odpovídající storno poplatku ve 

prospěch účtu TV Nova.  

 

článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Znojemská Beseda se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obsahu Smlouvy i o všech dalších skutečnostech, 

které jí vejdou ve známost při jednání o uzavření Smlouvy, při plnění Smlouvy a v souvislosti s ním, tzn., že 

Znojemská Beseda není oprávněna tyto informace a skutečnosti sdělovat bez souhlasu TV Nova třetím 

osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy (i) je zákonem stanovena opačná 

povinnost, nebo (ii) Znojemská Beseda takové informace či skutečnosti sdělí osobám, které mají ze zákona 

povinnost mlčenlivosti, nebo (iii) jde o informace či skutečnosti, které jsou nebo se stanou veřejně známými 

či dostupnými jinak než porušením povinnosti mlčenlivosti ze strany Znojemské Besedy.   

2) V případě, že některá ze stran nesplní kterýkoliv ze svých závazků uvedených v této Smlouvě, ponese 

smluvní strana, která závazek nesplnila, odpovědnost za způsobenou škodu. Tuto škodu druhé smluvní straně 

nahradí v plné výši. 

3) Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se závazkový vztah mezi stranami této Smlouvy právními předpisy 

České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. 

4) Osobami pověřenými součinností při plnění této Smlouvy jsou:  

Za TV Nova: …………………………. tel. ……………...  email: ………………………. 

 Za Znojemskou Besedu: ……………………      tel. ……………  email: ………………………….. 

5) Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že tato Smlouva nahrazuje všechny předchozí verbální i písemné 

smlouvy, ujednání a dohody mezi smluvními stranami týkající se jejího předmětu. 

6) Jakékoliv případné změny a doplňky této Smlouvy lze učinit jen písemně, a to formou dodatku k této 

Smlouvě odsouhlaseného smluvními stranami. 

7) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Vyhotovuje se ve dvou 

stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

8) Smluvní strany prohlašují, že jejich zástupci jsou oprávněni nebo byli zmocněni k podpisu této Smlouvy.  

 

 

V Praze dne 13.3.2018    

 

TV Nova s r.o.:                                                                     Znojemská Beseda:  

 

 

_______________________    ______________________   

Jméno: ………………..     Jméno: ……………………… 

Funkce: obchodní ředitel      Funkce: ředitel  
 

 

_______________________       

Jméno: ………………………       

Funkce: ředitel oddělení prodeje   

mailto:reditel@znojemskabeseda.cz

